ДОГОВОР № У3 f
на медицинское обслуживание обучающихся

г. Барнаул » /<&______ 2013 г.

Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Центральная городская больница, г. Заринск», именуемое в дальнейшем «Сторона -
1», в лице главного врача Николаенко Людмилы Владимировны, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хмелевская средняя
общеобразовательная школа» Заринского района Алтайского края, именуемое в
дальнейшем «Сторона - 2», в лице директора Вильман Людмилы Александровны,
действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном
упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Сторона-1 обязуется предоставить на безвозмездной основе Стороне-2

медицинское обслуживание обучающихся на базе фельдшерско-акушерского пункта
(ФАПа), расположенного по адресу: Алтайский край, Заринский район, с. Хмелевка, ул. 40
лет Победы, 32 пом. 2, общей площадью -116,1 кв. метров.

1.2. Сторона-1 обязуется обеспечить оказание первичной медико
санитарной помощи обучающимся в общеобразовательных организациях в
соответствии с условиями настоящего договора.

1.3. Медицинское обслуживание обучающихся осуществляется штатными
работниками Стороны-1.

1.4. Правообладателем предоставляемого нежилого помещения является:
Муниципальное образование Заринский район Алтайского края.
Вид права: собственность, зарегистрировано Управлением Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю,
свидетельство о государственной регистрации права: серия 22 АВ № 830830 от
21.11.2011г.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Сторона-1 обязана:
осуществлять медицинскую деятельность, в соответствии с действующим

законодательством.
2.3. Сторона-2 обязана:
согласовать со Стороной-1 график медицинского обслуживания обучающихся

исходя из утверждённых штатных нормативов медицинского персонала, согласно
приказа Минздравсоцразвития России от 16.04.2012 № 366н «Об утверждении Порядка
оказания педиатрической помощи»;

организовать и сопроводить обучающихся к месту оказания им медицинских
услуг, по адресу, указанному в п. 1.1. настоящего договора.

2 4.Сторона-2 имеет право:
получать от Стороны-1 информацию, необходимую для осуществления

медицинского обслуживания обучающихся.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения обязательств, принятых по условиям
настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом
исполнившая обязательства по настоящему договору, освобождается от
ответственности, случае наступления обстоятельств непреодолимой силы,
вызванных прямо или косвенно проявлением наводнения, пожаров,
предписаний, приказов или того административного вмешательства со
стороны органов государственной власти Российской Федерации или
Алтайского края, каких либо других ограничений, оказывающих влияние на
выполнение сторонами обязательств по настоящему соглашению, если они
значительно влияют на срок исполнения обязательств принятых по настоящему
соглашению.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, вступает в силу с
момента его подписания Сторонами, скрепления печатями и действует
неопределенный срок.

4.2. Стороны вправе изменить условия настоящего договора путем заключения
дополнительного соглашения в письменном виде, подписанного уполномоченными
представителями Сторон и скрепленного печатями.

5. Реквизиты и подписи сторон

КГБУЗ «Центральная городская МКОУ «Хмелевская средняя общеобра-
больница, г. Заринск» зовательная школа» Заринского района